
`+ed DL
BUEFtA12EMA

SISTEMA DE REGISTRO  DE PRE¢OS DO MUNICIPIO DE  BUERAREMA

Ref.  Oficio circular solicitagao de  manifestagao de interesse em  participar de  registro de pregos,  na  modalidade

Pregao Eletr6nico n° 025/2023 . SRP

Aos Srs.

Secretarios Municipais

Senhor Secrefario,

0  6rgao   Gerenciador  de  Registro  de   Precos,   neste  ato  representado  pelo   Departamento  de  Compras  da

®            Secretaria Municipal de Administra¢ao, representado pelo sr.  Manoel cristian santos Ramos, vein atrav6s deste, a fim de

que  o  Srs.  Secretarios  manifestem  o  seu  interesse,  mediante  assinatura  de  termo  de  adesao,  ap6s  a  discussao  e

planejamento das especifica96es e quantidades maximas que pretenda para o  Registro de  Pregos para futura e eventual

Aquisicao de  Eletrodom6sticos  para  atender as  necessidades  das  Secretarias  e  seus  Setores,  tendo em  vista  que sefa

aberto ata de registro de preeos para o referido objeto, tendo as mesmas, prazo maximo de 12 (doze) meses.

Buerarema,12 de Julho de 2023

Atenciosamente,

a
;.-.I;.      .       ;,-,..'`\:      ..-...



ffi Eb.t-
BLJERAREMA

(`(<1         I         (

TERMO  DE ADESAO

Sistema de Registro de Preoos do Munici'pio de Buerarema/BA

Pregao Eletr6nico n° 025/2023 - SRP

6rgao gerenciador: Secretaria de Administra9ao -Departamento de Compras

6rgaos particjpantes: Secretarias Municipais

a

a

As  Secretanas   Municipais  demonstraram  o  interesse  de  aderir  a  Ata  de  Registro  de  Precos  para  futura  e  eventual

Aquisieao  de  Eletrodomesticos  para  atender  as  necessidades  das  Secretanas  e  seus  Setores,  a  qual,  por  via  deste

instrumento,  manifesta  a  sua  adesao  e  aceitaeao  aos  termos  do  processo  administrativo,  em  epigrafe,  assim  como  ao

pregao eletr6nico,  na forma de registro de precos, a ser deflagrado pelo 6rgao gerenciador, ficando o mesmo autorizado a

conduzir  a  Ata  de  Registro,  bern  como  as  quantidades  maximas,  submetendo-se  o  Aderente  a  todas  as  regras  e

clausulas  do  edital  de  licitacao,  bern  como  do  Decreto  Municipal  regulamentador do  Sistema  de  Registro  de  Precos  N°

080/2017 e Decreto  Federal  n° 7.892/13.

Nada  mais  havendo,  a  registrar,  foi encerrado a  presente termo que depois de lido e conferido vai  assinado pelo Ongao

Gerenciador - Departamento de Compras e pelos 6ngaos participantes.

Buerarema,12 de Julho de 2023

Secrotaria de Educagao
6rgao Participante . Fundo Municipal de Educacao, Cultura e Desporto

6rgao Participanto . Fundo Municipal de Saddo

W®llington

•`i'.,:

antos Costa
Socretirio do Assist6ncia Social

Orgao Participante . Fundo Municipal de Assist6ncia Social



REREgrl
E2IIERAl¥EMA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 021/2023

Aos  12  (doze) dias do mss de Julho de 2023,  de urn lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA,  pessoa juridica

de  direitopdblico  intemo,  inscn{o  no  CNPJ  n°  13.721.188/0001-09,  com  sede  junto  a  Prefeitura  Municipal,  localieada  na

Avenida Gdescalmon, 591,  Centro,  Buerarema/BA,  representado neste ate pelo seu  representante o Prefeito Municipal,  Sr.

Vinicius  lbrann  Dantas Andrade  Oliveira,  portador da Cedula de identidade n° 0953982289,  emitida pela  SSP/BA,  e  inscrito

no CPF/MF n° 017.999.825-05, residente e domiciliado em BueraremareA na Rua 9, n° 390,  Loteamento Jardim Pouso Feliz,

CEP. 45.615-000, com ADESA0 DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsavel pelo PREGA0 PRESENCIAL N° 025/2023

-SRP,  e  de  outro  lado,  a  empresa  adjudicafaria  nos  iten§  abaixo,  homologada  em  12/07/2023,  doravante  denominada

FOENEC£Dofl, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterac6es, tern entre si, justo e aveneado a presente ata que,

quando publicada, tera efeito de Fomecimento, observada as condic6es estabelecidasno Ate Convocat6rio e con§oante as

clausulas que se seguem:

1  -DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A  partir desta  data, ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada  aordem  de

classifica¢o,  os  preeos  do fomecedor registrado  a  seguir relacionado,  objetivando  a  Aqui§le5o  de  Eletrodcm6sticos  para

atender as necessidades das Secretarias e seus Setores,  nas condic6es estabelecjdas no ato convocat6rio.

mpresa ELETROAR COMERclo E l}lsTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONIC0 EIRELl,  inscnta no CNPJ

a 39.631.647/0001 -57, com sede na Rua Sao Joao, n° 28, Andar: 1, Bairro Centro, Camamuzinho, na ddade de lbirapitanga/BA,

CEP: 45.500-000,  representada neste ato por seu s6cio, a Sr.  Rosinaldo Pereira Souza, brasileiro,  solteiro,  empresario,  inscrit

ci CPF n° 414.544,995-91,  portador da Carteira  de  ldentidade n° 0298006502,  expedida pela SSP/BA, residente e domiciliad

a Rua Sao Luiz,  n° 227, Casa, Bairro Centro -Camamuzinho,  lbirapitanga/BA CEP: 45.500-000.

Beberefrig1brancduasnaturdouroerado    por0.ematorneirasal,110v. de            mesacompressor,apep'5§tico.,ge'aclae BRITANIA // MODELO:BEBEDOUR0BRITANIAELETRONICOGARRAFA0AQUABBE03BF

UNO 17 R$ 352,80                   R$ 5 997,60

Bebectfiltrtomei?fronta-Op9acontrtermominimdouro  lnduo,reservatraseaparis,isolaodegelaoledetestate,1alme40strial  em  lnox,6riode100lt,3adordeaguamentoEPsldaenatural,mperatiirapar10v,alturaCm.

Karina  Bebedouros //MODELO:Linhalndu§trialModeloRESF1127
UNO 9 R$ 2.798,87               R$ 25.189,83/

'
':TT?.=r::\d:`rTmcal7FTITil:*\\-Tii`17F\.**V\alwE.I.I.

\.>) :TTm77TT=rna -Ba. .  CNP` 13.721 88/0001,,

/ckw)I   U`\`iu"£P_l~l_ITIfl.         `IT.1^   u     ~11    -/`



€EEIEZL'`H

BLJERAREMA

Fogao  05  bocas  comum  comfomo;acendimentoautomaticototal;Mesaemaapinoxsobreposta;QueimadorMegaChama3000w;2queimadoresfanl'Iia:Queimadores

BRASLAR // MODElo:

UNO 27 R$ 620,48 R$  16.752,96
estampados;   Espalha   chama FOGAO 48 BRASLAR

3         esmaltado;          Manipuladores SIRIUS PLUS C/ACEND

removl'veis;     Grade     fixa     no Cod. 404368 I Cod.  Fab.

fomo   com   2   regiilagens   dealtura;Visortotalnaportadofomo;Pesaltos;Trempedupla;TampadeVldrosempuxador,Valviiladesegurancanoforno. 10010076

a                               i:9sas°ao;'ndGurse#j:'s   deem  Bf:'#:fundido30x30(6dodos);03QIJeimadoresDuplos130mme03Simples95mm.,Gambiarraemaap;Bandejacoletoraderesiduo;Pintiira4pretatexturizadaep6xidealtaresistencia;Chapaemapecarbon:FomoGrandecomlampaemaapinox;MedjdaslntemasdoFomo;Altura:31cm,Largura:48on,Profundidade:59on,CaDacidade:87litros.

CRISTAL AGO //MODELO:Fogaoindiistrialdep6CristalAeoEconomy6bocascomfomo

UNO 24 R$  1 .466,08 R$ 35.185,92

Freezer    Horizontal    305L    2tampasbranco,(liplaacao.Exha.trio,Congelador,Conservadorgabine{einterTtoemaapgalvanizadocomcantosarredondados;

CONSUL // MODELO:

UNO 13 R$  3 .136,00 R$ 40.768,00
a

5

gabinete  extemo  fosfatizado epintadoap6;drenofrontalcomtampa;rodfzjosrofativos; FREEZER 309L CONSUL01TAMPAcLAssiFicACAOAcod.

capacidade  bruta:   355  Litros; 11638  I Cod.  Fab.

vohagem    110    v,    frequencia(Hz):60:dimens6es:Altiira93,7cmLargura100,3cmProfundida65,0cm;PesoLlquldo:58kg;Garantlade12meses CHA31FBBNA

Frigobar 68 litros com  controledetemperatureintemoajiistavel,pesfrontaisajusfaveis,portaReversivel,6prateleirascles!izanteseremoviveis,sistemaderefngeracaopercompressor,IivredeCFCeconsumedeeneraiaA,110v.

CONSUL // MODELO:FRIGOBAR76LCONSULCod.11150ICod.Fab.CRCO8CBANA

UND„ 10 R$  1.466,08 R$  14.660,80•

|nyE    iiiiiilllaiL=i:iiiElnll:If-iiiiiiilil-£zJi±± I-I-           )

A,]

A..B-Bg        ,.          ''1.I.-i.......i'I, =111,I, CEP:4'iBHH ',



dbL£
E=UERAftEMA

aa \ffi

7

Geladeira  240  L  brancporta;puxadoremcontroleextemotomperatura;prateleiralafa§reversivelpaunjdades;gavefaedegetoparbofao;gtransparente;poharemovl'velpara12ilnipratelelrasararemovl'veiscomregulavel;prateleirafuportadorefngeradoniveladoresdianteiro aUmabutido;daporta-ra5xtrafria:avetao-OVOSdades;madasaltllrandanar;pesSe

CONSUL // MODELO:REF261LCONSULIPDG.SECOCLASSEACod.11135ICod.Fab.CRA30FBANA

UND 16 R$  1 .954,40 R$ 31.270,40

rodizio§   traseiros;   iluminacaointema;prateleirasdaportadorefrigerador100%removi.veis;garantiade12meses

8
GeLadeira      300      lifros,      uma

CONSUL // MODELO:REF342LCONSULIP

UNO 10 R$ 2.617,44 R$ 26.174,40porla,      congelador,      degelo F.FREE CLASSE A Cod.

seco,branca,110 v. 11132  I  Cod.  Fab.CR839ABANA

9

Liquidjficador        1,5        Lt;        3velocidades;funQaopulsare

MONDIAL // MODELO:

UNO 29 R$  128,08 R$ 3.714,32
autolinpeza;    guarda   -flo   na LIQ MONDIAI L99

base  com  encaixe  para  plug; TURBO FILTRO 3V.  500W

110v;    laminas    de    aap    iriox C6d.162746 I Cod.  Fab.

integrada§  ao   copo;   potencia500w;qarantJade12meses 1518-01

10

Microrondas  30  Utros;   110  v; MONDIAL // MOLDELO:

UNO 10 R$ 643,60 R$ 6.436,00
prato   girat6rlo   diametro   28,4; MICRO-CiNDAS  34L

reldgio;   trava   de   seguranca: MONDIAL  MO-02-34  Cod.

Largura  48,6  on:  Alfura  28,3; 144163  I Cod.  Fab.  5617-

Profundidade 40,5 cm 01

11

Purificador  de  agua  ele2.Ow(110v);4.5wVottagem:bivoltautoFrequenCia:60Hz;Rctorotivre(*):Classe(75%;Retengaopartl.culas(**):Classe(a<15mm;Controltr@nico(110v)m5tico;edugaoC)1deP)Ill5enl'vel

lBBL //

UND 17 R$ 894,88* R$  15.212,96microbioldg ico:                     Vaz5o M ODELO: Purificador de

recomendada:       800mlminuto;Vazaorecome800mlporminuto;Pminimadetrabalho.2,(25kpa);Pressaomaxtrabalho:30inca(300Temperaturadetraba!ha35OC. Porndada:,essao5mcaimadekpa);,o;3OC Agua FR600

12

Smart TV 55' Crystal 4k . wi -fiBIuetoothHDRAlexaBuiltin3HDMl1USB

SAMSUNG // MODELO:TV55PSAMSUNGCRYSTALSMART4KCOMANDOVOZCdi.`n473[CodFab

UND 10 R$  2.619,68 R$26.196,8

\

1 1
;::: :-;;:;;:I,;:;;;::;;:;;;:  I  ;;:::;; ;;::`  ;`;;;:;:;:;::    I-'"                                ul   -'      '   '''}"     '  a    ¢T5EtFaia=HTqTiTFE]

G6ts\Calmon, 59rna:Ba..`CNP.

ij..'..;i

o  CEP:45.6SI.®1{,I'l' 1'1,,,

. -_'   . . -_--  -  _   -   ,  - __A_

-* - A    _  _ .       `



EfuEftAREMA

13

Smart TV 65. Crystal 4k - wl -fi
SAMSUNG // MODELO:SmartrvLED65"4K

UND 20 R$ 4.247,00 R$ 84.940,00Bluetooth  HDR  Alexa  Built in  3 UHD Sam§ung
HDMl  1  USB UN65BU8000  -Wifi,HDMl,USB

`

Televisor LED 32n:  Formato daTela:16:9;Resolucao:HD,1366x768;ContrastsEfetivo:1.200:1,Angulodevisao(HIV):178°x178°;Bri|ho:Zoocd/m2:Frequencja:60Hz;ConversorDigital;SistemadeCores;NTSC,PAL-M/N,lsDB-T;Saidadesom:6WRMS(3+3)Est6reo/SAP;01xEntradasHDMl(1Lateral);01;,ETrE::,sa.uasRu2d,:`:ate,:a£

SAMSUNG //  MODELO:
lJNO 5 R$  1 .300,00 R$ 6.500,00(Conjugada);     01     x    Entrada TV 32P SAMSUNG LED

Vld eo                     ComponenteLcod|#aga()#ug:da;;n#:EntradaRS-232C;01xEntradaRFparaTVaCabo01xEntradaRFpara1\/Aberta SMART TIZEN  WIFI  HD

(Djgita I            e            Anal6gjco),'
Voltagem:   AC    110   -240V   -

50/60Hz;  Garanda:  12  meses;

Dimens6es  (L  x A x P).  73,2  x

43,8  x  5,55   cm   /  Com   Base
73,2 x 48,1  x 20,7 cm; controle

remoto

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: 0 ajuste com o fomecedor registrado sera formalizado pela Prefeifura mediante

a            emlss5o de autorizacao de fomecimento, observadas as disposi96es contidas no Edital do pregao presencial n° 025/2023 -

SRP.

2.1-0 compromisso de entrega s6 estafa caracterizado mediante Autoriza9ao de Fomecimento, decorrente desta Ata de

Registro de Preeos e Edital de Pregao Presencial n° 025/2023 -SRP.

2.2-0 fomecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante

a validade desta Ata de Registro de Preaps.



II`-ife.
I)LJERAftEA4A

L,   1+    L   1      1      1     1     1.)    L|    4

1.    Prova de regularidade|unto a Fazenda Municipal;

2.    Prova de regularidade jiinto a Fazenda Estadual;

3.    Prova de regularidade junto a Fazenda Federal,  referente a Divida Ativa da Uniao e Tributos  Federais;

4.    Prova de regularidadejunto ao lNSS;

5.    Prova de regularidadejunto ao FGTS;

6.    Prova de regularidade junto a Jiistica do Trabalho.

a

a

3-D0 CONTROLE DOS PRECOS REGISTRADOS:  A Prefeitura adotafa a pfatica de todos os atos necessarios ao controle

e administra9ao da presente Ata.

4-  DOS  PRECOS:  A qualquer tempo,  o preco  registrado podefa ser revisto  em  decorrchcia  de  eventual reducao  daqueles

existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1-Caso a  fornecedor registrado  se  recuse  a  baixar  os  preaps  registrados,  a  PREFEITURA  podera  cancelar o  registro  e

convocar todos  os  fomecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudicacao

para esse fin.

4.2-  Durante  a   periodo  de  validade  da  Ata  de   Registro  de  Preeos,   os  prepes  nao  serao  reajustados,   ressalvada  a

superveniencia de normas federais aplicaveis a especie.

5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PRE¢OS:  A presente Ata tefa validade de 12 (doze) mese§ contada a partir

da data de sua assinatura e Decreto Federal n° 7.892/13.

6-  DA DIVULGACAO  DA ATA  DE  REGISTR0  DE  PRE90S:  A publicacao  resumida  deste Ata  de  Registro  de  Preeos  na

lmprensa Oficial do  Municipio, que e condicao indispensavel pare sua efiedcia, sefa providenctada  pelo 6rgao Gerenciador

ate o quinto dia tltil do mss seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7.  D0  FORO:  0  Foro  para  dirimir quest6es  relativas  ao  presente  compromisso  de  forneclmento  sera  o  Foro da  Comarca

de Buerarema,  Bahia,  com prejuizo a qualquer outro, par mais privilegiado que seja.



Thajane
Secrefaria de Educag5o
Fundo Municip

Wellington

A

A

OIIvei,a

E}UERA

I de Educagio, Cut(ura e Desporto

Santos Costa
Secretalo de Ass ist6ncia Social
Fundo NLinicipal de Assist6ncia Social

TESTEMUNHAS.

CPF:  Oa a,

naldo Pereira Souza,
Eletroar Cam. e Distr. de Equipamento§
Contratada

Fundo Municipal de Satide


